
  
 
 

 

 

1 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 27 de Abril de 2020                                                                                        Edição Nº: 1986 
 
 
  
   

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP COM 

POSSIBILIDADE DE 
ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA 

 
 

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do 
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 19/05/2020, na sede da Prefeitura do 
Município, sala de licitações, sito a Avenida Brasil , 967, 
Centro, Grandes Rios, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO (maior 
percentual de desconto), a preços fixos e passíveis de 
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para : 
contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de funilaria para a frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Administração, Assistência Social, 
Educação, Saúde e Transportes para o período de 12 
(doze) meses. Caso não compareçam empresas 
enquadradas na condição de MEI, ME ou EPP na sessão 
exclusiva para estas empresas a sessão será suspensa e 
reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 19/05/2020, às 
14:00 horas. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios, 
situada à Avenida Brasil,967, Centro. Maiores informações na 
sede da Prefeitura do Município de Grandes Rios, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3474-1222. 
 

Grandes Rios, 27 de abril de 2020. 
 

 
Antônio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP COM 
POSSIBILIDADE DE 

ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA 
 

O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do 
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 15/05/2020, na sede da Prefeitura do 
Município, sala de licitações, sito a Avenida Brasil , 967, 
Centro, Grandes Rios, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO (maior 
percentual de desconto), a preços fixos e passíveis de 

recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para: 
aquisição de botinas de proteção, mochilas, camisetas, 
capote e campos cirúrgicos, blecaute, varão, suporte 
para varão, lençol, campos operatórios, campos de mesa, 
campos simples, toalhas de banhos e conjunto para garis 
visando atendimento a todas as secretarias e 
departamentos do Município, para o período de 12 (doze) 
meses. Caso não compareçam empresas enquadradas na 
condição de MEI, ME ou EPP na sessão exclusiva para 
estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA 
AMPLA DISPUTA no dia 15/05/2020, às 14:00 horas. O 
Edital estará disponível aos interessados em participar da 
presente licitação, no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Grandes Rios, situada à Avenida 
Brasil, 967, Centro. Maiores informações na sede da 
Prefeitura do Município de Grandes Rios, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3474-1222. E-mail: 
licitacao@grandesrios.pr.gov.br ou no site: 
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoes 
 

Grandes Rios, 27 de abril de 2020. 
 
 
 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 08/2020 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de ensaio para laudos tecnológicos sob objeto 
de CBUQ, no distrito de Ribeirão Bonito, município de 
Grandes Rios. 
  
 
Com fundamento nas informações constantes do Processo 
Administrativo nº 30/2020, ante as justificativas que se 
embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito 
Municipal resolveu HOMOLOGAR a dispensa de licitação 
para os itens supramencionado, perfazendo o valor de R$ 
2.841,19 (dois mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte 
centavos) em favor da Empresa, RECH JUNIOR 
CONSTRUÇÕES- EIRELI CNPJ.06.085.306/0001-74 
Avenida Getulina, centro. 86.860-000-Jardim Alegre-Pr- Para 
a efetivação do presente dispensa levou-se em conta as 
devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, 
visando o atendimento ao interesse público primário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, 
27/04/2020 
 
 

Antonio Cláudio Santiago  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2020 às 19:35:08

                               1 / 2



  
 
 

 

 

2 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Segunda-Feira, 27 de Abril de 2020                                                                                        Edição Nº: 1986 
 
 
  
   

EXTRATO DO CONTRATO  
Dispensa 08/2020 

Contrato Administrativo nº 30/2020 
 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF 
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04. 
 
CONTRATADO, RECH JUNIOR CONSTRUÇÕES- EIRELI
 CNPJ.06.085.306/0001-74 Avenida Getulina, centro. 
86.860-000-Jardim Alegre-Pr. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de ensaio para laudos tecnológicos sob objeto 
de CBUQ, no distrito de Ribeirão Bonito, município de 
Grandes Rios. 
 
. 
 
VALOR: R$ 2.841,19 (dois mil oitocentos e quarenta e um 
reais e vinte centavos) cujo pagamento correrá à conta 
dos recursos proveniente: 
 
Recursos Orçamentários: 

Cód. 
Reduzi

do 

Uni. Orçam. Proj./Ati
v. 

Elemen
to 

Desp. 

Saldo 
Disponí

vel 

Valor 
Previsto 

36 03.003.04.122.0300.
2007 

33.90.39.
00 

Out. 
serv. 
Ter. 
juridica 

152.729,
83 

152.729,
83 

 
 
DURAÇÃO: 06 (seis) meses, a partir da assinatura do 
contrato. 
 
PERIODO: 27/04/2020 à 23/10/2020. 
 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 

Grandes Rios, 27 de abril de 2020. 
 
 
 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2020 às 19:35:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-04-27T19:35:08-0300




